
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 34109 Quinta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2020

DECRETO Nº 013 - A/2020 GAB/PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, 
no uso de suas atribuições por Lei e em correspondência com o artigo 92, inci-
so IX e XIX, da Lei Orgânica Municipal de Muaná. 
RESOLVE: Exonerar o Srª. TELMA DO SOCORRO DA SILVA, do cargo de 
Coordenador do Fundo de Saúde do Município de Muaná, cargo de provimento 
em comissão e de confi ança, a contar de 24 de janeiro de 2020. Gabinete do 
Prefeito, 24 de janeiro de 2020.

DECRETO Nº 009 - A/2020 GAB/PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, 
no uso de suas atribuições por Lei e em correspondência com o artigo 92, inci-
so IX e XIX, da Lei Orgânica Municipal de Muaná. 
RESOLVE: Exonerar o Srª. SHIRLEY CATARINA DOS SANTOS GUIMARÃES, 
do cargo de Secretaria Municipal de Agricultura do Município de Muaná, cargo 
de provimento em comissão e de confi ança, a contar de 24 de janeiro de 
2020. Gabinete do Prefeito, 24 de janeiro de 2020.

 
DECRETO Nº 011 - A/2020 GAB/PMM

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, 
no uso de suas atribuições por Lei e em correspondência com o artigo 92, inci-
so IX e XIX, da Lei Orgânica Municipal de Muaná. 
RESOLVE: Exonerar o Sr. DANIEL FERREIRA DOS SANTOS, do cargo de 
Presidente Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE do Município de Muaná, 
cargo de provimento em comissão e de confi ança, a contar de 24 de janeiro 
de 2020. Gabinete do Prefeito, 24 de janeiro de 2020.

DECRETO Nº 015 - A/2020 GAB/PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, 
no uso de suas atribuições por Lei e em correspondência com o artigo 92, inci-
so IX e XIX, da Lei Orgânica Municipal de Muaná. 
RESOLVE: Exonerar o Sr. ROBERTO RONI DOS SANTOS BRABO, do 
cargo de Chefe de Gabinete do Prefeito, cargo de provimento em comissão e 
de confi ança, a contar de 24 de janeiro de 2020. Gabinete do Prefeito, 24 de 
janeiro de 2020.

DECRETO Nº 006 - A/2020 GAB/PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, 
no uso de suas atribuições por Lei e em correspondência com o artigo 92, inci-
so IX e XIX, da Lei Orgânica Municipal de Muaná. 
RESOLVE: Exonerar o Sr. MARCELO FONTAINE DOS SANTOS GUIMARÃES, 
do cargo de Presidente Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE do Municí-
pio de Muaná, cargo de Secretário Municipal de OBRAS, cargo de provimento 
em comissão e de confi ança, a contar de 24 de janeiro de 2020. Gabinete do 
Prefeito, 24 de janeiro de 2020.

DECRETO Nº 010 - A/2020 GAB/PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, 
no uso de suas atribuições por Lei e em correspondência com o artigo 92, inci-
so IX e XIX, da Lei Orgânica Municipal de Muaná. 
RESOLVE: Exonerar o Srª. MARIA PAULA GOMES, do cargo de Presidente 
da Fundação de Cultura, Desporto e Turismo do Município de Muaná, cargo de 
provimento em comissão e de confi ança, a contar de 24 de janeiro de 2020.
Gabinete do Prefeito, 24 de janeiro de 2020.

DECRETO Nº 012 - A/2020 GAB/PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, 
no uso de suas atribuições por Lei e em correspondência com o artigo 92, inci-
so IX e XIX, da Lei Orgânica Municipal de Muaná. 
RESOLVE: Exonerar o Srª. ZILDA DO SOCORRO MORAES MARTINS, do 
cargo de Presidente do Contole Interno CCI, cargo de provimento em comis-
são e de confi ança, a contar de 24 de janeiro de 2020. Gabinete do Prefeito, 
24 de janeiro de 2020.

DECRETO Nº 005 - A/2020 GAB/PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, 
no uso de suas atribuições por Lei e em correspondência com o artigo 92, inci-
so IX e XIX, da Lei Orgânica Municipal de Muaná. 
RESOLVE: Exonerar o Sr. EVANDRO CHERMONTE DOS PRAZERES, do cargo 
de Secretário MUNICIPAL DE Administração do Município de Muaná, cargo de 
provimento em comissão e de confi ança, a contar de 24 de janeiro de 2020.
Gabinete do Prefeito, 24 de janeiro de 2020.

DECRETO Nº 042 - A/2020 GAB/PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, 
no uso de suas atribuições por Lei e em correspondência com o artigo 92, inci-
so IX e XIX, da Lei Orgânica Municipal de Muaná. 
RESOLVE: Exonerar o Sr. DAVID DO CARMO NEGRÃO ROCHA, do cargo 
de Secretário Municipal de Trabalho e Promoção Social do Município de Muaná, cargo 
de provimento em comissão e de confi ança, a contar de 03 de fevereiro de 2020.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2020.
EDER AZEVEDO MAGALHÃES

Prefeito do Município de Muaná - PA
Protocolo: 521087

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA IPIXUNA, por intermédio do Pregoeiro, torna público a abertura do se-
guinte PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-005PMNI
Data de Abertura: 19 de Fevereiro de 2020. Horário: 09:00.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PU-
BLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS NOS VEÍCULOS OFICIAIS DE INFORMAÇÃO 

(DOU- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E IOEPA - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 
DO PARÁ), ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES AD-
MINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA - PARÁ, MEDIANTE ESPE-
CIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.I DO EDITAL.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS, 01 - BAIRRO FELI-
CIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, no site 
da Prefeitura de Nova Ipixuna, endereço: http://www.novaipixuna.pa.gov.br/
web/ e no Portal do TCM-PA - Mural de Licitações.

Nova Ipixuna - PA, 05 de Fevereiro de 2020.
THIAGO GONÇALVES DA MOTA

Pregoeiro
Protocolo: 521088

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE CONTRATO 

CARTA CONVITE Nº 001/2020 - CPL/PMO 
Objeto: Execução das obras de Construção de Três Praças com Quiosques, na 
Zona Urbana do Munícipio de Ourém - PARÁ. Adjudicado no dia 24/01/2020, 
Homologado no dia 24/01/2020, CONTRATO: 2020-2501-001. Assinatura do 
Contrato: 25/01/2020, Empresa contratada: ALTOS CONSTRUTORA-EPP, CNPJ: 
35.042.289/0001-96. Valor do contrato: R$ 291.784,47 (duzentos e noventa e um 
mil e setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta e sete centavos).

Protocolo: 521090

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de PACAJÁ, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que às  09:00 horas do dia 
19 de Fevereiro de 2020, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo 
menor preço, para SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA DO 
RAMO PERTINENE PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEICU-
LOS LEVES E PESADOS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO., 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da 
Comissão de Licitação da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão de Licitação, na AV. JOÃO MIRANDA DOS SANTOS, 69 / PACAJÁ., a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

PACAJÁ - PA, 05 de Fevereiro de 2020
HÉLIO DE SOUZA MORAIS

Pregoeiro(a)
Protocolo: 521091

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200036

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2018-3SEMPROR
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) LVL LOCATION AND URBAN SERVICES LTDA
OBJETO Locação de máquinas pesadas com operador e combustível para realiza-
ção dos serviços de destoca, enleiramento, aração, gradagem, construção, refor-
ma e adequação de tanques para armazenamento de água para fi ns de irrigação 
de pomares frutíferos e transporte de equipamentos do Programa de Produção 
Vegetal Sustentável no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 5.745.000,00 (cinco milhões, setecentos e quarenta e cinco 
mil reais)
VIGÊNCIA 04 de Fevereiro de 2020 a 04 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA 04 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 521083

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO  DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-001SEMED

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertu-
ra das Propostas Comerciais referente ao processo licitatório na modalidade 
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-001SEMED, que tem como objeto a construção 


